
Rámcová dohoda
na provádění oprav a servisu vodáckého materiálu

č. 37033/2017

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

brigádní generál Ing. Jaroslav Trakal
ředitel Agentury logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,
vojenského zařízení 5512 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Se sídlem: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech technických:

nrtm. Petr Hlinský,
tel. mob.

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
por. Ing. Martin Pořízek,
tel. mob.
email:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenské zařízení 5512
Boleslavská 929
250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

(dále jen „Objednatel“)

a

VODÁK sport, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně
Sídlo: Bratislavská 31, 602 00 Brno
IČ: 26974606
DIČ: CZ 26974606
Jejímž jménem jedná: Mgr. Jiří Šťastný, Ph.D.
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Šťastný, Ph.D.
tel.: mobil:
e-mail:
(dále jen „Zhotovitel“)



se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s ním uzavírají tuto 
Rámcovou dohodu na provádění oprav a servisu jízdních kol (dále jen „Dohoda“). 

II. Účel Dohody 

2.1 Účelem Dohody je zabezpečení servisu a oprav vodáckého materiálu Objednatele (dále 
jen „dílo“).  

III. Předmět Dohody 

3.1 Předmětem Dohody je: 

a. závazek Zhotovitele na své nebezpečí provádět servisní práce a opravy díla 
podle potřeb Objednatele v rozsahu a v cenách za vybrané úkony služeb 
a náhradních dílů specifikovaných v příloze č. 1 Dohody. 

b. Závazek Objednatele řádně dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. 

IV. Výzvy k poskytnutí plnění 

4.1 Výzvou k poskytnutí plnění se pro účely této Dohody rozumí jednostranný úkon 
Objednatele adresovaný Zhotoviteli ve smyslu čl. III bodu 3.1 a) této Dohody, kterým 
Objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění (tj. části díla). 

4.2 Objednatel vystaví a odešle Zhotoviteli Výzvu k dílčímu plnění ve formě objednávky 
prostřednictvím elektronického tržiště úkonem s označením „Výzva k plnění“. 

4.3 Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne uveřejnění úkonu 
prostřednictvím elektronického tržiště přijmout „Výzvu k plnění“ a potvrdit ji 
elektronickým podpisem: 

4.3.1 Přijmout Výzvu a potvrdit ji podpisem osoby oprávněné jednat jménem nebo za 
Zhotovitele. 

4.3.2 Sdělit Objednateli prostřednictvím elektronického tržiště v souladu s  bodem 4.3. 
Dohody, že Výzvu ve smyslu této Dohody považuje za neplatnou včetně popisu 
všech jejích vad. 

4.4 Výzva k poskytnutí plnění se považuje za platnou podpisem poslední smluvní strany, 
přičemž: 

4.4.1  U Výzev k poskytnutí plnění splňujících podmínky nutnosti zveřejnění v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je Výzva 
k poskytnutí plnění účinná dnem zveřejnění v Registru smluv.  

4.4.2  U Výzev k poskytnutí plnění nepodléhajících zveřejňování v souladu se zákonem 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je Výzva považována za 
platnou a účinnou podpisem poslední smluvní strany. 



 

V. Cena díla 

5.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách, které jsou stanoveny v příloze č. 1 této Dohody „Ceny za 
cenové položky jednotlivých činností“. 

5.2 Ceny uvedené v příloze č. 1 Dohody jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné, 
neměnné a konečné a Objednatel nepřipouští jejich změnu po celou dobu trvání Dohody, 
s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové 
zákonné se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.  V cenách dle přílohy č. 1 
Dohody jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, vyjma cestovného, související 
s provedením a předáním díla, cestovné je uvedeno v příloze č. 1 samostatně. 

5.3 Cena náhradních dílů v příloze č. 1 Dohody nezahrnutých musí být cenou v místě a čase 
obvyklou a určuje se z oficiálního ceníku (katalogu) Poskytovatele (dále jen „ceník 
náhradních dílů“), od kterých se odečte sleva ve výši 2 %, Náhradní díly, které nabízí 
zhotovitel běžným zákazníkům za ceny nižší, než jsou ceny v ceníku náhradních dílů 
ponížené o nabízenou slevu je zhotovitel povinen objednateli dodávat a účtovat za tyto 
nižší ceny. 

 
VI. Doba a místo plnění 

 

6.1 Dohoda se sjednává na dobu 36 kalendářních měsíců od započetí její účinnosti, tj. jejího 
zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6.2 Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem – 
Stará Boleslav, 250 02, prostory VZ 5512 na uvedené adrese nebo provozovna 
poskytovatele na adrese: Bratislavská 31, 602 00 Brno a to dle charakteru náročnosti 
servisního zásahu nebo opravy. 

6.3 Poskytovatel realizuje dílčí plnění předmětu Dohody pouze na základě zaslaných Výzev 
k plnění od Objednatele.  

6.4 Provádění díla je ukončeno provedením všech dílčích plnění řádně, včas a bez závad. 

6.5 Termín provedení díla bude stanoven vždy na konkrétní datum a čas stanovený 
objednatelem, který nelze měnit. Zhotovitel je povinen ukončit plnění díla nejpozději do 
10-ti pracovních dnů od jeho zahájení.   

6.6 Objednatel vyzve Zhotovitele k plnění dle čl. IV. nejpozději 10 pracovních dní  
před datem požadovaného plnění, jenž bude uveden ve Výzvě k plnění. 

6.7 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli řádnou kontrolu dodávaného díla. 

VII. 
Fakturační a platební podmínky 

7.1 Smluvní strany se dohodly na úhradě díla za každé dílčí plnění Dohody. Zhotovitel 
vystaví fakturu, včetně vyúčtování, kterou odešle Objednateli na adresu pro doručování 
korespondence. 



7.2 Jako odběratel na faktuře bude uveden: 

  Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

  Konečný příjemce: VZ 5512, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem 
              - Stará Boleslav 

7.3 Faktura může být Objednateli zaslána i elektronickou poštou ve formátu „pdf“ na e-
mailové adresy Objednatele. 

7.4 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti neobsahuje-li některý 
požadovaný údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Ve 
vrácené faktuře Objednatel označí důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení 
Zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je 
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne obdržení oprávněně vrácené 
faktury. 

7.5 Objednatel uhradí fakturovanou částku Zhotoviteli do 30 dnů ode dne doručení faktury. 
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu Objednatele a jejím 
směrováním na účet Zhotovitele. 

7.6 Objednatel neposkytuje zálohové platby.  

7.7 Budou-li u Zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.   

VIII. Odpovědnost za vady na díle 

8.1 Vady na díle uplatňuje Objednatel u Zhotovitele bezodkladně. V případě vad na díle 
zhotoví Objednatel „Protokol o vadách na díle“, jež bude Zhotoviteli neprodleně zaslán 
prostřednictvím elektronického tržiště. V takovém případě dílo Objednatel nepřevezme.  

8.2 Zhotovitel se vyjádří k vadám na díle do 8 hodin po obdržení „Protokolu o vadách  
na díle“. Pokud tak neučiní, má se za to, že vady na díle uznal v plném rozsahu. 

8.3 Odpovědnost za vady a nároky z vad na provedeném a dodaném díle se řídí ustanoveními 
§2615 až 2619 občanského zákoníku. 

8.4 V případě nedodržení odst. 8.2 zaniká Zhotoviteli právo fakturace a dílčí plnění se 
považuje za neuskutečněné. 

IX. Smluvní pokuta 

9.1 Zhotovitel zaplatí Objednateli v případě nedodržení termínu dílčího plnění smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny dílčího plnění za každý započatý den prodlení a to až do 
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. 

9.2 Při prodlení s úhradou smluvní pokuty vznikne Objednateli vůči Zhotoviteli pohledávka, 
která bude řešena v souladu s ustanoveními nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

9.3 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 



9.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda  
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

9.5 Objednatel zaplatí Zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury smluvní pokutu ve výši 
0,02 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

X. Zánik smluvního vztahu 

10.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

10.1.1 splněním všech závazků řádně a včas;  

10.1.2 písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně 
 vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku Dohody; 

10.1.3 jednostranným odstoupením od Dohody Objednatelem pro její podstatné 
 porušení Zhotovitelem; 

10.1.4 výpovědí Objednavatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce  
 1 kalendářního měsíce, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího  
 po doručení výpovědi. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Dohody je opakované porušení 
 smluvních ujednání ze strany Zhotovitele i Objednatele. 

 

XI. Zvláštní ujednání 

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
 některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.3 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím 
 s plněním této Dohody, je český jazyk. 

11.4 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu Dohody v systému elektronického tržiště 
 státní správy. 

11.5 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu Smlouvy v informačním systému veřejné 
správy zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb.  

11.6 V případě změn jmen osob uvedených v Dohodě, je příslušná smluvní strana 
 povinna tuto změnu písemně oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 
 V tomto případě nebude k Dohodě zpracován dodatek, obě smluvní strany změnu 
 jmen zaslaným oznámením akceptují. 

11.7 Tato Dohoda může být pozměňována nebo doplňována formou vzájemně 
 odsouhlasených, vzestupně očíslovaných, písemných dodatků potvrzených osobami 
 oprávněnými jednat. Veškeré změny, doplňky a dodatky se stávají nedílnou součástí 
 této Dohody. 

11.8 Kontaktní osoba ve věcech smluvních Objednatele není oprávněna sjednávat smlouvy  
 ani jejich dodatky, pouze jednat o jejich návrzích. 

11.9 Kontaktní osoba ve věcech technických Objednatele je oprávněna potvrzovat dodací  



 listy převzaté od Zhotovitele při řádném převzetí díla. 

 
XII. Závěrečná ujednání 

12.1 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
 této Dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
 důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
 souhlasu s obsahem Dohody připojují pod ní své podpisy.  

12.2 Právní úkony každé smluvní strany ve věci plnění této Dohody a jejího porušení, 
 uplatňování nároků z této Dohody, jejího plnění a porušení, musejí mít písemnou 
 formu, jinak jsou vůči druhé smluvní straně neplatné a neúčinné. 

12.3 Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podepsání poslední smluvní stranou. 

12.4 Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb.  

12.5 Nedílnou součástí Dohody jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1 - Ceny za cenové položky jednotlivých činností. 

 

Ve Staré Boleslavi dne                V Brně dne           

Objednatel:      Zhotovitel: 

                    

…………………………………………   ………………………………………… 
 podpis Objednatele     podpis Zhotovitele 



Příloha č. 1 k Rámcové dohodě č. 37033/2017 

Ceny za cenové položky jednotlivých činností 

 

 

Poř. 
číslo Popis položky služby Cena za položku v 

Kč bez DPH  
DPH           

% 
Cena za položku v Kč        

vč. DPH  

1 Boční válec člunu Colorado 450 - výměna 10000   21 12100,00 

2 Zadní sedačka člunu Colorado 450 - výměna  2000  21 2420,00 

3 Střední sedačka člunu Colorado 450 - výměna  1800  21 2178,00 

4 Ventil člunu Colorado 450 - výměna  500  21 605,00 

5 Přilepení přídě člunu Colorado 450  500  21 605,00 

6 Lepení švů sedačky člunu Colorado 450  1800  21 2178,00 

7 Přilepení držáku lana člunu Colorado 450  500  21 605,00 

8 Ventil kánoe Pálava - výměna  500  21 605,00 

9 Ventil přídě kánoe Pálava - výměna  500  21 605,00 

10 Boční válec kánoe Pálava - výměna  5000  21 6050,00 

11 Lepení  kánoe Pálava - 1dm2  1000  21 1210,00 

12 Lepení  člunu Colorado 450 - 1dm2  1000  21 1210,00 

 
Ostatní náklady       

13 cena za 1 hod. práce u neuvedených položek  300  21 363,00 

14 cena za 1 výjezd do místa plnění a zpět (včetně veškerých 
souvisejících nákladů) 

 2000  21 2420,00 

  Sleva na úkony a materiál neobsažený v cenové nabídce v % % 2 

  Vzdálenost místa provozovny Dodavatele od sídla Objednatele (mapy.cz)** km  230 


